
CUERVO NOVOA CARLOS ALBERTO 2851085826
2.42 kW 7 de Junio de 2025
1B 904980201518

318 kWh prom. $ 408

4 549 kWh $60

85.29 % BIMESTRE $ 348

$2,447.00 MXN $357.00 MXN $2,090.00 MXN

605 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 23.6 AÑOS





Propuesta 1 7 de Junio de 2025 22 de Junio de 2025

# 20250039

CUERVO NOVOA CARLOS ALBERTO  
2851085826

4 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

4 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 2,250.58

IVA $ 360.09

TOTAL (USD) $ 2,610.67

TOTAL (MXN) $ 49,420.56

Tipo de cambio(MXN): 18.9302

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 2,447.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 2,090.00 $ 2,090.00 $ -47,330.56

2 $ 2,520.41 $ 367.71 $ 0.00 $ 2,152.70 $ 2,152.70 $ -45,177.86

3 $ 2,596.02 $ 378.74 $ 0.00 $ 2,217.28 $ 2,217.28 $ -42,960.58

4 $ 2,673.90 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,283.80 $ 2,283.80 $ -40,676.78

5 $ 2,754.12 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,352.31 $ 2,352.31 $ -38,324.46

6 $ 2,836.74 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,422.88 $ 2,422.88 $ -35,901.58

7 $ 2,921.85 $ 426.28 $ 0.00 $ 2,495.57 $ 2,495.57 $ -33,406.01

8 $ 3,009.50 $ 439.06 $ 0.00 $ 2,570.44 $ 2,570.44 $ -30,835.58

9 $ 3,099.79 $ 452.24 $ 0.00 $ 2,647.55 $ 2,647.55 $ -28,188.03

10 $ 3,192.78 $ 465.80 $ 0.00 $ 2,726.98 $ 2,726.98 $ -25,461.05

11 $ 3,288.56 $ 479.78 $ 0.00 $ 2,808.79 $ 2,808.79 $ -22,652.27

12 $ 3,387.22 $ 494.17 $ 0.00 $ 2,893.05 $ 2,893.05 $ -19,759.22

13 $ 3,488.84 $ 509.00 $ 0.00 $ 2,979.84 $ 2,979.84 $ -16,779.38

14 $ 3,593.50 $ 524.27 $ 0.00 $ 3,069.24 $ 3,069.24 $ -13,710.14

15 $ 3,701.31 $ 539.99 $ 0.00 $ 3,161.31 $ 3,161.31 $ -10,548.83

16 $ 3,812.35 $ 556.19 $ 0.00 $ 3,256.15 $ 3,256.15 $ -7,292.68

17 $ 3,926.72 $ 572.88 $ 0.00 $ 3,353.84 $ 3,353.84 $ -3,938.84

18 $ 4,044.52 $ 590.07 $ 0.00 $ 3,454.45 $ 3,454.45 $ -484.39

19 $ 4,165.85 $ 607.77 $ 0.00 $ 3,558.09 $ 3,558.09 $ 3,073.70

20 $ 4,290.83 $ 626.00 $ 0.00 $ 3,664.83 $ 3,664.83 $ 6,738.52

21 $ 4,419.55 $ 644.78 $ 0.00 $ 3,774.77 $ 3,774.77 $ 10,513.30

22 $ 4,552.14 $ 664.13 $ 0.00 $ 3,888.02 $ 3,888.02 $ 14,401.31

23 $ 4,688.71 $ 684.05 $ 0.00 $ 4,004.66 $ 4,004.66 $ 18,405.97

24 $ 4,829.37 $ 704.57 $ 0.00 $ 4,124.80 $ 4,124.80 $ 22,530.76

25 $ 4,974.25 $ 725.71 $ 0.00 $ 4,248.54 $ 4,248.54 $ 26,779.30

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 477.0 575.0 604.1 601.3 528.6 511.9

Consumo actual 318.0 318.0 318.0 318.0 318.0 318.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


